
PAGINA: 1
08/05/2014

09:22:45

MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2013

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

1

1 . 1 .   2

1 . 1 .   3

1 . 1 .   4

1 . 1 .   5

1 . 1 .   6

1 . 2 .   1

1 . 2 .   2

1 . 3 .   1

1 . 3 .   2

1 . 3 .   3

1 . 4 .   1

1 . 4 .   2

1 . 5 .   1

1 . 1 .   2    1

1 . 1 .   2    2

1 . 1 .   3    3

1 . 1 .   4    1

1 . 1 .   5    2

1 . 1 .   5    3

1 . 1 .   5    9

1 . 1 .   6    1

1 . 2 .   1    1

1 . 2 .   1    2

1 . 2 .   2    1

1 . 3 .   1    1

1 . 3 .   1    2

1 . 3 .   1    3

1 . 3 .   1    4

1 . 3 .   1    5

1 . 3 .   1    6

1 . 3 .   1    7

1 . 3 .   1    9

1 . 3 .   2    1

1 . 3 .   2    2

1 . 3 .   2    3

1 . 3 .   2    4

1 . 3 .   2    5

1 . 3 .   2    6

1 . 3 .   2    7

1 . 3 .   2    8

1 . 3 .   2    9

1 . 3 .   2  10

1 . 3 .   3    1

1 . 3 .   3    2

1 . 3 .   3    3

1 . 3 .   3    4

1 . 3 .   3    5

1 . 3 .   3    9

1 . 4 .   1    1

1 . 4 .   1    2

1 . 4 .   1    3

1 . 4 .   1    4

1 . 4 .   2    1

1 . 4 .   2    2

1 . 4 .   2    3

1 . 5 .   1    1

1 . 5 .   1    2

1 . 5 .   1    3

  1 672 239 156

   182 238 910

   56 122 892    141 508 507

   8 618 900

   39 444 215

   68 758 641    2 994 358

    20 000    1 237 842

   217 317 360    50 900 979

    293 661   1 997 890 390

   3 756 000

    36 004

   15 524 157

   32 497 439

   34 490 116

   141 493 152

   22 064 798

   197 811 466

    941 422

   43 455 331

   763 247 565

   130 981 819

   374 017 826

   125 997 013

   159 711 084

   112 218 933

   33 405 155

   368 694 454

   103 647 773

   261 895 032

   12 287 537

   120 510 631

   674 841 873

   447 020 027

   180 024 389

  3 110 525 641    71 061 803

   10 609 545

   33 272 563

    600 000    67 462 339    398 054 201

  16 220 272 015

   24 936 660

   5 341 272

   217 578 221

   46 261 255     20 000     85 500

   285 669 563

   3 037 940

  1 672 239 156

   182 238 910

   197 631 399

   8 618 900

   39 444 215

   71 752 999

   1 257 842

   268 218 339

  1 998 184 051

   3 756 000

    36 004

   15 524 157

   32 497 439

   34 490 116

   141 493 152

   22 064 798

   197 811 466

    941 422

   43 455 331

   763 247 565

   130 981 819

   374 017 826

   125 997 013

   159 711 084

   112 218 933

   33 405 155

   368 694 454

   103 647 773

   261 895 032

   12 287 537

   120 510 631

   674 841 873

   447 020 027

   180 024 389

  3 181 587 444

   10 609 545

   33 272 563

   466 116 540

  16 220 272 015

   24 936 660

   5 341 272

   217 578 221

   46 366 755

   285 669 563

   3 037 940

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

APORTACIONES PARA PRESTACIONES DE SALUD

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y
CONSTRUCCION
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  1 854 478 066

   56 122 892    141 508 507

   8 618 900

   68 778 641    43 676 415

   217 317 360    50 900 979

   4 049 661   1 997 890 390

    36 004

   488 277 881

  2 433 816 654

  4 545 210 098    71 061 803

    600 000    111 344 447   16 618 326 216

   247 856 153

   334 968 758     20 000     85 500

  1 854 478 066

   197 631 399

   8 618 900

   112 455 056

   268 218 339

  2 001 940 051

    36 004

   488 277 881

  2 433 816 654

  4 616 271 901

  16 730 270 663

   247 856 153

   335 074 258

   350 837 793   2 090 563 967

   4 085 665   1 997 890 390

  7 467 304 633    71 061 803

    600 000    359 200 600   16 618 326 216

  1 431 663 380    205 292 796     85 500

  2 441 401 760

  2 001 976 055

  7 538 366 436

  16 978 126 816

  1 637 041 676

  9 312 932 442   2 961 555 845    564 493 396   20 777 927 876   33 616 909 559

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS



PAGINA: 2
08/05/2014

09:22:45

MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2013

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

1

1 . 5 .   2

1 . 5 .   3

1 . 5 .   4

1 . 5 .   5

1 . 6 .   1

1 . 6 .   2

1 . 6 .   3

1 . 6 .   5

1 . 7 .   1

1 . 8 .   1

1 . 8 .   2

1 . 5 .   2    1

1 . 5 .   2    2

1 . 5 .   3    1

1 . 5 .   4    1

1 . 5 .   4    2

1 . 5 .   5    1

1 . 6 .   1    1

1 . 6 .   1    2

1 . 6 .   2    1

1 . 6 .   2    2

1 . 6 .   3    1

1 . 6 .   5    1

1 . 7 .   1    1

1 . 7 .   1    2

1 . 8 .   1    1

1 . 8 .   2    1

1 . 8 .   2    2

   421 394 476

   46 681 599

   377 003 234

   4 942 500

   200 294 640

   251 615 313     35 656

    4 882

    623 160

   2 419 800

    225 649

   5 966 041

   33 919 322

   14 847 466

    434 651

  1 144 159 216

   482 396 629

  1 335 000 000

   421 394 476

   46 681 599

   377 003 234

   4 942 500

   200 294 640

   251 650 969

    4 882

    623 160

   2 419 800

    225 649

   5 966 041

   33 919 322

   14 847 466

    434 651

  1 144 159 216

   482 396 629

  1 335 000 000

  9 312 932 442   2 961 555 845    564 493 396   20 777 927 876

1 . 5

1 . 6

1 . 7

1 . 8

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

VENTA DE TITULOS Y VALORES

CREDITOS EXTERNOS

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  33 616 909 559

   468 076 075

   377 003 234

   205 237 140

   251 615 313     35 656

    628 042

   2 645 449

   5 966 041

   33 919 322

   15 282 117

  1 144 159 216

  1 817 396 629

   468 076 075

   377 003 234

   205 237 140

   251 650 969

    628 042

   2 645 449

   5 966 041

   33 919 322

   15 282 117

  1 144 159 216

  1 817 396 629

  1 431 663 380    205 292 796     85 500

   43 158 854

   15 282 117

  2 961 555 845

  1 637 041 676

   43 158 854

   15 282 117

  2 961 555 845

  9 312 932 442   2 961 555 845    564 493 396   20 777 927 876   33 616 909 559

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


