

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

Ca. Ge. Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	9 312 932 442	2 961 555 845	564 493 396	20 777 927 876	33 616 909 559	
1.1	IMPUUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	350 837 793			2 090 563 967	2 441 401 760	
1.1. 2	IMPUUESTO A LA PROPIEDAD				1 854 478 066	1 854 478 066	
1.1. 2 1	IMPUUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE				1 672 239 156	1 672 239 156	
1.1. 2 2	IMPUUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE				182 238 910	182 238 910	
1.1. 3	IMPUUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO	56 122 892			141 508 507	197 631 399	
1.1. 3 3	IMPUUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS	56 122 892			141 508 507	197 631 399	
1.1. 4	IMPUUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES	8 618 900				8 618 900	
1.1. 4 1	IMPUUESTOS A LAS IMPORTACIONES	8 618 900				8 618 900	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	68 778 641			43 676 415	112 455 056	
1.1. 5 2	FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO				39 444 215	39 444 215	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	68 758 641			2 994 358	71 752 999	
1.1. 5 9	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	20 000			1 237 842	1 257 842	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	217 317 360			50 900 979	268 218 339	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	217 317 360			50 900 979	268 218 339	
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES	4 085 665			1 997 890 390	2 001 976 055	
1.2. 1	AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL	4 049 661			1 997 890 390	2 001 940 051	
1.2. 1 1	APORTES PREVISIONALES	293 661			1 997 890 390	1 998 184 051	
1.2. 1 2	APORTACIONES PARA PRESTACIONES DE SALUD	3 756 000				3 756 000	
1.2. 2	OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES	36 004				36 004	
1.2. 2 1	OTRAS CONTRIBUCIONES	36 004				36 004	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS	7 467 304 633			71 061 803	7 538 366 436	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	488 277 881				488 277 881	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	15 524 157				15 524 157	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	32 497 439				32 497 439	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	34 490 116				34 490 116	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	141 493 152				141 493 152	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	22 064 798				22 064 798	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	197 811 466				197 811 466	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	941 422				941 422	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	43 455 331				43 455 331	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	2 433 816 654				2 433 816 654	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	763 247 565				763 247 565	
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	130 981 819				130 981 819	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	374 017 826				374 017 826	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	125 997 013				125 997 013	
1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION	159 711 084				159 711 084	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	112 218 933				112 218 933	
1.3. 2 7	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS	33 405 155				33 405 155	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	368 694 454				368 694 454	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	103 647 773				103 647 773	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	261 895 032				261 895 032	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	4 545 210 098			71 061 803	4 616 271 901	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	12 287 537				12 287 537	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	120 510 631				120 510 631	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	674 841 873				674 841 873	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	447 020 027				447 020 027	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	180 024 389				180 024 389	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	3 110 525 641			71 061 803	3 181 587 444	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	600 000		359 200 600	16 618 326 216	16 978 126 816	
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES	600 000		111 344 447	16 618 326 216	16 730 270 663	
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS			10 609 545		10 609 545	
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES			33 272 563		33 272 563	
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	600 000		67 462 339	398 054 201	466 116 540	
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS				16 220 272 015	16 220 272 015	
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL			247 856 153		247 856 153	
1.4. 2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS			24 936 660		24 936 660	
1.4. 2 2	ORGANISMOS INTERNACIONALES			5 341 272		5 341 272	
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO			217 578 221		217 578 221	
1.5	OTROS INGRESOS	1 431 663 380		205 292 796	85 500	1 637 041 676	
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	334 968 758		20 000	85 500	335 074 258	
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	46 261 255		20 000	85 500	46 366 755	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	285 669 563				285 669 563	
1.5. 1 3	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	3 037 940				3 037 940	

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	9 312 932 442	2 961 555 845	564 493 396	20 777 927 876	33 616 909 559	
1.5	OTROS INGRESOS	1 431 663 380		205 292 796	85 500	1 637 041 676	
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	468 076 075				468 076 075	
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	421 394 476				421 394 476	
1.5. 2 2	SANCIONES	46 681 599				46 681 599	
1.5. 3	APORTES POR REGULACION	377 003 234				377 003 234	
1.5. 3 1	APORTES POR REGULACION	377 003 234				377 003 234	
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES			205 237 140		205 237 140	
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES			4 942 500		4 942 500	
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES			200 294 640		200 294 640	
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	251 615 313		35 656		251 650 969	
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS	251 615 313		35 656		251 650 969	
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	43 158 854				43 158 854	
1.6. 1	VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS	628 042				628 042	
1.6. 1 1	EDIFICIOS RESIDENCIALES	4 882				4 882	
1.6. 1 2	EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES	623 160				623 160	
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS	2 645 449				2 645 449	
1.6. 2 1	VENTA DE VEHICULOS	2 419 800				2 419 800	
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO	225 649				225 649	
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	5 966 041				5 966 041	
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	5 966 041				5 966 041	
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	33 919 322				33 919 322	
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	33 919 322				33 919 322	
1.7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	15 282 117				15 282 117	
1.7. 1	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	15 282 117				15 282 117	
1.7. 1 1	REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS	14 847 466				14 847 466	
1.7. 1 2	VENTA DE TITULOS Y VALORES	434 651				434 651	
1.8	ENDEUDAMIENTO		2 961 555 845			2 961 555 845	
1.8. 1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO		1 144 159 216			1 144 159 216	
1.8. 1 1	CREDITOS EXTERNOS		1 144 159 216			1 144 159 216	
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO		1 817 396 629			1 817 396 629	
1.8. 2 1	CREDITOS INTERNOS		482 396 629			482 396 629	
1.8. 2 2	COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES		1 335 000 000			1 335 000 000	
TOTAL GENERAL :		9 312 932 442	2 961 555 845	564 493 396	20 777 927 876	33 616 909 559	